
Deliberazione di Giunta n. 121   del30/07/2010 1 

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

ORIGINALE              N° 121 del 30/07/2010 
 
OGGETTO: COMMERCIALIZZAZIONE A LIVELLO NAZIONALE DEL DVD "CA RLO 

BERGONZI .....TENORE VERDIANO DEL SECOLO". ATTO DI INDIRIZZO 
 
 
 
L'anno duemiladieci , il giorno  trenta  del mese di luglio   alle ore 10:30, nella Sala delle 
Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Dott.Luca Laurini  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Presente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Presente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Presente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Presente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  7 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 121   del30/07/2010 2 

 
OGGETTO:  COMMERCIALIZZAZIONE A LIVELLO NAZIONALE DEL DVD "C ARLO BERGONZI 

.....TENORE VERDIANO DEL SECOLO". ATTO DI INDIRIZZO  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 29 del 19/02/2010, esecutiva ai sensi di 
legge con la quale si deliberava di provvedere alla riproduzione di n. 3.500 copie del DVD “Carlo 
Bergonzi … tenore verdiano del secolo”e si approvava la convenzione con GAZZETTA DI 
PARMA S.r.l., per la commercializzazione del medesimo in abbinamento al quotidiano la Gazzetta 
di Parma; 
 
PRESO ATTO che la il suddetto documentario, realizzato con contributo della Fondazione 
Cariparma a totale copertura delle spese sostenute, costituisce un prezioso e valido strumento che 
rende onore all'illustre tenore, legato storicamente alla Città di Busseto e verrà presentato in 
anteprima al Teatro "G. Verdi di Busseto"; 
 
CONSIDERATO che essendo terminato il periodo fissato per  la licenza esclusiva di GAZZETTA 
DI PARMA s.r.l., per la vendita del DVD “Carlo Bergonzi … tenore verdiano del secolo” in 
abbinamento facoltativo al quotidiano la Gazzetta di Parma, si rende necessario provvedere ad una 
distribuzione a livello nazionale del citato DVD; 
 
DATO ATTO che all’uopo è stata interpellata la ditta AZZALI EDITORI Snc di Parma, la quale si 
è resa disponibile ad effettuare la distribuzione a livello nazionale; 
 
VISTA pertanto la proposta inoltrata dalla ditta AZZALI EDITORI Snc, acquisita al protocollo 
dell’Ente in data 29 luglio 2010 al n.9481, da cui si evince che la succitata ditta si impegna alla 
distribuzione nazionale in conto vendita con diritto di resa del DVD “Carlo Bergonzi …. Tenore 
verdiano del secolo”; 
 
DATO ATTO che: la commercializzazione avverrà alle seguenti condizioni: 
-  il DVD verrà posto in vendita al pubblico al prezzo di Euro 18,00 iva compresa; 
- la ditta AZZALI EDITORI, riconoscerà al Comune di Busseto la somma di Euro 6,60 oltre iva 
20%; 
- la ditta AZZALI EDITORI effettuerà la rendicontazione semestrale del venduto; 
 
RITENUTO pertanto, con il presente atto, di dare indirizzo specifico di gestione ai sensi dell'art. 23, 
comma 3 del vigente Statuto Comunale; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 in data 30/12/2009, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio preventivo per l'esercizio finanziario 2010 e relativi 
allegati; 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 3 del 15.01.2010, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Peg relativo all'esercizio finanziario 2010, e s.m.; 
  
VISTO il D.Lgs.vo 267/2000 e s.m.;  
 
RILEVATO:  



Deliberazione di Giunta n. 121   del30/07/2010 3 

- che il responsabile del servizio affari generali Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.vo del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE;  
- che il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile, 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.vo del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
 
 Con voti  unanimi favorevoli  resi in forma palese ai sensi di legge;  
 

D E L I B E R A 
 
1. DI PROVVEDERE, per le motivazioni di cui in premessa,  alla commercializzazione del DVD  
“Carlo Bergonzi … tenore verdiano del secolo” per il tramite della ditta AZZALI EDITORI SNC 
DI Parma alle condizioni di seguito riportate: 
-il DVD verrà posto in vendita al pubblico al prezzo di Euro 18,00 iva compresa; 
- la ditta AZZALI EDITORI, riconoscerà al Comune di Busseto la somma di Euro 6,60 oltre iva 
20%; 
- la ditta AZZALI EDITORI effettuerà la rendicontazione semestrale del venduto; 
 
2. DI DARE atto che l’importo di Euro 6,60 oltre iva 20%, che la ditta AZZALI EDITORI sncl., 
riconoscerà al Comune di Busseto per ogni DVD venduto, sarà accertato alla risorsa 
3.01.0570.0500 “ Proventi vendita DVD” del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2010; 
 
3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento riveste la natura di atto di indirizzo nei 
confronti dei Responsabili dei servizi interessati, autorizzandoli all'adozione degli atti di gestione 
conseguenti, 
 
4. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art.5 della legge 241/90 e s.m., che il responsabile del 
procedimento in oggetto risulta essere la Sig.ra Rag. Rita Mingardi , Istruttore direttivo 
Amministrativo.         
 
6. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs.18.8.2000, n. 267 e s.m..  
 
          
 
 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 121   del30/07/2010 4 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Dott.Luca Laurini      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 9891 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 06/08/2010 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 06/08/2010 al 21/08/2010, 
senza reclami 
 
� è diventata esecutiva il giorno 17/08/2010, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


